

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/63365,Seminarium-forum-edukacyjnego-sluzb-mundurowych-FESM-na-temat-Sztuczna-inteligen.html>
21.11.2024, 09:43

Seminarium forum edukacyjnego służb mundurowych (FESM) na temat: „Sztuczna inteligencja w kształceniu funkcjonariuszy służb mundurowych”

Sonia PLEŚNIEWICZ
20.11.2024

W dniach 14-15 listopada 2024 r. funkcjonariusze OSS SG w Lubaniu wzięli udział w Seminarium Forum Edukacyjnego Służb Mundurowych (FESM) na temat: Sztuczna inteligencja w kształceniu funkcjonariuszy służb mundurowych, które odbyło się na terenie Centralnej Szkoły Państwowej Szkoły Pożarniczej.

Celem Seminarium była wymiana poglądów oraz doświadczeń w kwestii wykorzystania sztucznej inteligencji (AI) w procesie kształcenia, a także uczenia się funkcjonariuszy służb mundurowych. Uczestnicy Seminarium zwracali również uwagę na problemy wynikające ze stosowania narzędzi wykorzystujących technologię AI.

Podczas Seminarium poruszone zostały następujące obszary tematyczne:

- sztuczna inteligencja w kształceniu funkcjonariuszy służb mundurowych,
- zagrożenia (negatywne aspekty) związane z wykorzystywaniem technologii AI,
- cyberbezpieczeństwo a stosowanie nowoczesnych narzędzi informatycznych.

Uczestnikami seminarium byli przedstawiciele Akademii Policji w Szczytnie, Akademii Pożarniczej w Warszawie, Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu, Akademii Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie, Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Lubaniu, Szkoły Policji w Katowicach, Wojskowej Akademii Technicznej, Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie.

W trakcie Seminarium jego uczestnicy dokonali prezentacji dotychczasowych doświadczeń w stosowaniu modeli i programów informatycznych symulujących zachowania inteligentne wykorzystywane w działalności dydaktycznej.

Po zakończeniu Seminarium odbyło się spotkanie Przedstawicieli Sygnatariuszy Forum Edukacyjnego Służb Mundurowych, w czasie którego omówiona została bieżąca działalność Forum oraz plany i perspektywy współpracy w kolejnych latach. Ponadto

dokonano wyboru Koordynatora FESM na 2026.



Zdjęcie grupowe uczestników seminarium (14 osób) w towarzystwie Zastępcy Komendanta Centralnej Szkoły PSP oraz czterech oficerów CS PSP



11 uczestników seminarium siedzących przy stole



14 uczestników siedzących przy stole w trakcie seminarium